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یاد  د  اشت

آمار، اگر بخواهیم مقایسه کنیم مثل نتیجه آزمایش یک 
بیمار است. اگر به هر دلیلی یک آزمایشگاهی گزارش 
غلط از نتایج یک آزمایش را به پزشک ارائه دهد، طبیعی 
است که نسخه ای که برای درمان بیمار تجویز می شود، 

کارآمدی یا کارآیی نخواهد داشت. ..

شرط برنامه ریزی کارآمد

معمولا تفکر و تصمیمات سیاســتمداران در مقاطعی 
به گونه خاصی است و در مقاطع دیگر با توجه به تغییر 
اوضاع و شــرایط معمولا نظــرات و تصمیمات به گونه 
دیگری خواهد بود. این وضعیتی است که در حال حاضر 

برای سیاستمداران آمریکایی ...

سناریو های محتمل برجام 
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آیت الله سیدحسن خمینی:

خدمت رسانی 
نمی تواند 
وابسته به 
عقاید و رفتار 
مردم باشد
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چند روزی است که نام آرات حسینی، که به واسطه بدن ورزشکاری و انجام حرکات ورزشی 
معروف شده، موضوع سوءاستفاده از کودکان از منظر حقوقی را مطرح کرده است

سلبریتی کوچک
 مسئولان باشگاه سپاهان می گویند با فشارهایی که به آرات آمده، صفحات رشد او بسته شده؛  

پدر آرات: مسخره است... 

 »آرمان ملی« به بررسی وضعیت قیمت ها پس از برکناری وزیرصمت می پردازد؛ 

جولان ابردلالان در بازار خودرو

»آرمان ملی« چالش های واگذاری تسهیلات خرد و کلان را بررسی می کند؛

وام های بانکی برای نور چشمی ها
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   کارشناس امور بانکی:   بانک ها برای پرداخت تسهیلات نگاه به گردش حساب افراد می کنند و برخی از افراد که دارای کسب و کار 
 هستند و حقوق و دستمزد بالایی می پردازند به آنها وام های بالایی را پرداخت می کنند و یا مجبور هستند کسانی را که از طرف

 برخی از  مسئولان معرفی می شوند دریابند و به آنها وام های کلان پرداخت کنند که گاهی برگشت ندارد

اکنون فوق العاده ضرورت دارد تا مقطع تعامل برُد-بـُـرد با دنیا و به فرجام 
رسیدن برجام در سال های آتی، مجلس شــورای اسلامی دورۀ فعلی، اولویت 
طرح یک فوریتی صرفه جویی ملی را مورد تصویــب قرار دهند و در آن طرح 
نکات مهمی همچون: کاهش 80درصدی هزینۀ ســفرهای خارجی  مدیران 
حاکمیتی، کاهش هزینه هــای همایش های داخلــی و بین المللی در حدود 
60درصد، ممنوعیت اســتفاده از خودروهای دولتی و مجلس برای نیازهای 
شخصی، به حداقل رساندن کمیسیون های بین کشورها، قطع ارز مأموریتی 
و...  پیش بینی و مجدانه صرفه جویی ملیّ را ملاک عمل عموم صاحب منصبان 
کشــور قرار دهند. البته به نظر اینجانب، تمام موارد صرفه جویی مورد ضرور، 
از اختیارات و وظایف دولت اســت و از ضروریات و واجبات وظایف دولت در 
مواجهه با بحران اقتصاد مالی کنونی اســت. نماینــدگان می دانند که منابع 
درآمدی دولت در برابر هزینه ها به قدری ناکافی و عقب است که دولت برای 
تأمین بخشــی از منابع درآمدی دولت، اقداماتی همچون قرض بحران ساز از 
سیستم بانکی، پیش فروش و فروش نفت  با تخفیف و کاهش اعتبارات عمرانی و 
عدم حمایت از واحدهای صنعتی و مستمری بگیران شاغل و بازنشسته، تابلوی 
روزشماری را برای پایان کار تیم اقتصادی فعلی در روی میز کار خویش نصب 
کرده اند. مگر نمایندگان مجلس ، در جریان وضع معیشتی معلمان و کارکنان 
دولت و کل جماعت حقــوق بگیران جامعه و تناســب حقوق های دریافتی با 

هزینه های فعلی و تورم کمرشکن و افســار گسیخته نیستند؟ مگر نمی دانند 
که چاپ اسکناس و گرفتن قرض از سیستم بانکی داخلی، از موارد مهم تورم 
زاســت؟ مگر نمی دانند که تنها راه فوری و کوتاه مدت برون شَــوی موقت از 
مشــکلات اقتصادی و مالی دولت، همان صرفه جویی در هزینه های موجود 
جاری و اولویت بندی در هزینه های عمرانی است تا بخشی از منابع دولت برای 
تأمین هزینه های موجود جاری و یا واجد اهمیت بنیادی در سیاست های دراز 
مدت آزاد شود؟ جناب نماینده به شما هشــدار می دهم که کشور و ملت ما، 
در این روزگار سخت ترین و تنگ ترین شــرایط اقتصادی را تجربه می کنند. 
تورم افســار گســیخته، تنگناهای بودجه ای دولت، بیکاری، گرانی و بحران 
عدم خرید تولیدات کارخانه ها ، رکود صنایع با توجه به تورم کمرشکن و عدم 
رونق بازار کسب و کار، فشــارهای روزافزونی که بر صاحبان درآمد ثابت وارد 
می شود، فشارهای جاری و مزمنی که از این طریق بر بخشی عظیم از مردمان 
و شهروندان و هموطنان به طور روزافزون وارد می شود و در کنار همین وضع 
و اختلاس و رویکرد  برخي به انواع مشاغل کاذب و دلالي و گاهي فسادزا برای 
گذران زندگی خود و خانواده، اموری نیستند که بر کسی پوشیده باشد یا نیاز 
به ارائۀ آمار و مدارک داشته باشند. در همین اوضاع، همان اندک صنایعی که 
از سال ها، بلکه دهه های قبل تکوین یافته بودند و در صورت تصویب برجام و 
رونق اقتصاد و تولید در حدود ظرفیت اسمی می توانستند بخش قابل توجهی از 
نیازهای داخلی جامعه را تأمین کنند. اکثراً به دلیل رکود بازار و بحران تقاضای 
کالا و خدمات و تنگناهای فروش، انبارهایشــان مملو از کالای ساخته، ولی 
فروش نرفته شده است. همین امر، آنها را با توقف تولید و ورشکستگی مواجه 
می سازد. به  فکر راه  حلي براي مشکلات و دغدغه هاي کارآفرینان و  مشکلات 

اقتصادي مردم  باشید!؟

آرمان ملی: آیت الله سیدحســن خمینی بعد 
از ظهر دیروز در دیدار رئیــس، نماینده ولی فقیه 
و جمعی از کارکنان جمعیت هلال احمر، با اشــاره 
به روایتی از امام باقر)ع( کــه از امیرالمومنین)ع( 
ســخنی را نقل کرده اند، گفت: ایشان می فرماید، 
»خدای سبحان چهار چیز را در چهار چیز مخفی 
کرده اســت؛ یکی رضایت خــودش را در عبادات 
شما مخفی کرده است«. یعنی معلوم نیست کدام 
یک از عباداتی کــه می کنید مــورد رضایت خدا 
واقع می شــود؛ ممکن اســت نماز صبح شما شود 
یا ممکن اســت نماز ظهر شما شــود. لذا مراقب 
باشید همه آنها را بجا بیاورید. ایشان در ادامه این 
جمله می فرمایند، »پس هیــچ طاعتی را کوچک 
مشمار که بسا خوشــنودی خداوند در همان باشد 
و تو ندانی.« وی با اشــاره به ادامه روایت یاد شده، 
گفت: ایشان سپس ادامه می دهند، »و خشم خود 
را در میان گناهان پنهان کرده. پس هیچ گناهی را 
کوچک مپندار که شاید خشم خدا در همان باشد 
و تو ندانی. و اجابت خویــش را در میان دعاهایش 
پنهان نموده. پس هیچ دعایــی را کوچک مدار که 
بسا همان دعای مستجاب باشد و تو ندانی.« سید 
حسن خمینی خطاب به حاضران در جلسه گفت: 
هر یک نفری که در جامعه با او مواجه می شــوید، 
ممکن است ولی از اولیای خدا باشد که من و شما او 

را نمی شناسیم. کیست آن کو که شکند خواب به 
چشم و من لیک/ غم این خفته چند خواب در چشم 
ترم می شکند؛ هر کدام از انسان ها ممکن است یک 
عظمت باشد. وی با اشاره به روایتی تاریخی گفت: 
از شیخ ابوالحسن خرقانی که از عرفاست، نقل است 
که خانقاهی داشته است؛ خانقاه ها در طول تاریخ 
جاهایی بوده که مردم مســافر هم وقتی می آمدند 
به آنجا می رفتند. شب ها سفره ای می انداختند، هر 
کسی بوده می آمد یک لقمه نانی می خوردند؛ مانند 
مسافرخانه ای که هر کسی وارد آن می شده است. 
می گویند بر سردر آن نوشته است، »هر کس بدین 
سرای درآید نانش دهید، و از ایمانش مپرسید که 
آنکه به درگاه خدای تعالی به جــان ارزد به درگاه 
بولحسن به نان ارزد«. خدا به او جان داده، آن وقت 
من و شــما به او نان نمی دهیم؟ مگر دست ما بوده 

است؟

  هیچ کــدام از بندگان خــدا را کوچک 
نشماریم

وی با بیــان اینکه هیچ کدام از بنــدگان خدا را 
کوچک نشماریم، توصیه کرد: ما در مواجهه با مردم 
باید این نکته را دائما بــه خودمان تذکر بدهیم که 
شاید همین کسی که به چشم ما آدم کوچکی است 
از دنیایی بزرگتر باشــد. در عین اینکه بسیار مهم 

است که به عقایدمان پایبند بوده و نسبت به احکام 
خدا حساس باشــیم، اما خیلی باید مراقب باشیم 
که مردمان را با خط کش این امور تقســیم نکنیم. 
خدمت رســانی در همه ابعاد آن نمی تواند وابسته 
به عقاید و رفتار باشــد و تمام قــدرت هلال احمر 
در همین است. خدمت رســانی در همه ابعاد آن 
نمی تواند وابســته به عقاید و رفتار مردم باشــد و 
تمام قدرت هلال احمر در همین است. سیدحسن 
خمینی ادامــه داد: بخش زیــادی از زیبایی این 
لباس های هلال احمر به خاطر فرمی است که دارد. 
می گوید من به تو کمک می کنم، من تو را از خودم 
می دانم؛ قبل از اینکه بپرســم کیستی، می پرسم 
دردت چیست؟ برای این شــعار ارج بسیاری قائل 
باشــید، چرا که پیدایش صلیب ســرخ جهانی و 
سپس هلال احمر جمهوری اسلامی و هلال احمر 
کشورهای اسلامی که شــکل گرفته بر پایه همین 
اندیشه است. وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه 
در میان مردمان اولیای خدا کم نیســتند، گفت: 
ســخن من هم اصلا به معنای این نیســت که رها 
کنید و به کوه ها بروید، اما بدانید که اولیای خدا در 
میان همین مردم کوچه و بازارند؛ در میان همین 
دردمندان هستند. دست هر کسی را می گیرید به 
تعبیر آن روایت شاید همان عبدی باشد که خداوند 

در میان بندگان دیگر مخفی کرده است. 

آمار، اگر بخواهیم مقایســه کنیم مثل نتیجه آزمایش یک بیمار 
است. اگر به هر دلیلی یک آزمایشــگاهی گزارش غلط از نتایج یک 
آزمایش را به پزشک ارائه دهد، طبیعی است که نسخه ای که برای 
درمان بیمار تجویز می شود، کارآمدی یا کارآیی نخواهد داشت. اگر 
آمار واقعی نرخ بیکاری، نرخ تورم، نرخ تورم ماهانه، نرخ تورم نقطه 
به نقطه، نرخ رشد اقتصادی، نرخ رشد صنعت یا بخش کشاورزی یا 
خدمات، نرخ رشد پایه پولی و شاخص هایی از این دست به صورت 
واقعی در دسترس نباشــد، طبیعتا سیاســتگذار نمی تواند نسخه 
واقعی یا برنامه واقعی برای بهبود وضعیت اقتصاد تدوین کند. یکی 
از مشکلات بسیار جدی کشورهای درحال توسعه همین است که 
یا آمارها دقیق نیســت و یا حذف آمار اتفاق می افتد و یا برای نشان 
دادن بهبود وضعیت آمار منتشر نمی شــود. به هر دلیلی وقتی که 
آمارهای واقعی از وضعیت اقتصاد در دســترس نباشد، نه ذینفعان 
می توانند تصمیــم بگیرند و نه تصمیم ســازان می توانند اطلاعات 
دقیق مبنای تحلیلشــان باشــد و نه مراکز تصمیم گیری، تصمیم 
درســت می گیرند. درباره همین وضعیت دو روز گذشته بورس که 
به روزهای سیاه در بورس مشهور شد، هنوز یک تحلیل واقع بینانه 
ارائه نشده است. در نتیجه خروج سرمایه گذاران حقیقی اتفاق افتاده 
است. این درحالی است که طبیعتا گفته می شود فعالین اقتصادی به 
سمت بازار ارز و بازار طلا و بازار خودرو و مسکن نروند. بازار سرمایه 
هم که چنین وضعیتــی دارد. بازار پول هم که با ســرکوب قیمت 
مواجه اســت. بنابراین باید به این نکته مهم توجه کرد که فقدان یا 
حذف آمار یا عدم ارائه آمارهــای واقعی بزرگ ترین ضربه را به روند 
برنامه ریزی های کوتاه مدت و میان مــدت اقتصاد وارد می کند که 
غیرقابل جبران خواهد بود. البته این نکته را هم نباید فراموش کنیم 
و آن اینکه اگر آمارها مطلوب بود، حتما سیاستگذار با شتاب آن را 
اعلام می کرد. همین که با تاخیر اعلام می کند یک نشانه این است 
که آمارها، آمارهای مطلوبی نیست و همین منجر به نااطمینانی که 
مهم ترین عنصر سرمایه اجتماعی است، می شــود و اگر اقتصادی 
سرمایه اجتماعی نداشــته باشد، ســرمایه اقتصادی آن هم به کار 
نمی آید. آمار تورم مربوط به اسفندماه با تاخیر اعلام شد ابتدا به بهانه 
تغییر سال پایه و از طرف دیگر آمار نقطه به نقطه هم اعلام نشد چه 
برای اسفندماه و چه برای فروردین ماه. همین ها به فعالین اقتصادی 
علامت مثبتی مخابره نمی کند. وضعیت تورم مشخص نیست و این 
می تواند آثار زیانباری برای بخش واقعی اقتصاد در آینده به دنبال 

داشته باشد. 

محکومیت حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی شهادت مجاهدان فلسطینی 
و فرماندهان ارشد جبهۀ مقاومت اسلامی را به خانواده های معظم 
این شهدا، ملت و گروه های مقاومت، به ویژه جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین تبریک و تسلیت گفت. در بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی آمده است: جنایتکاران غاصب فلسطین عزیز این پارۀ تن 
اسلام و قبلۀ اول مسلمین بدانند که قدرت نمایی های احمقانۀ آنان 
بزرگ ترین شــاهد ضعف و شکســت و زبونی آن ها و رژیم موقت و 
منحوس و دولت مجعول صهیونیستی محکوم به فنا است و فلسطین 
متعلق به ملت فلسطین است و هر لجاجتی در برابر این حق مسلم، 

سرنوشتی جز ناکامی و شکست در پی نخواهد داشت. 

عمل نکردن به وعده ها

دولت ســیزدهم موفقیــت چندانی در زمینه حل مشــکلات 
اقتصادی مردم نداشــته و همین گرانی هــا، نارضایتی های مردم 
و وضع اقتصادی و معیشــتی جامعه دلیلی بر این نکته است که 
دولت در تحقق شــعارهای خود موفق نبوده اســت. هر چند که 
مجلس یازدهم نیز تلاش کرده تا با به کار گیری ابزارهای نظارتی 
خود همچون سوال یا استیضاح، وزرا و مدیران دولتی را پاسخگو 
کند، اما عملکرد 20 ماهه دولت از زمان روی کارآمدن نشان داده 
که حتی با استیضاح برخی وزرا و پیاده شدن آنها از قطار دولت نیز 
تغییری در اصل موضوع یعنی عملکرد دولت ایجاد نمی شود و باید 
دولت به سمت جذب و انتصاب مدیران کارآمد تر حرکت کند. چرا 
که کارآمدی و توانمندی دولتمردان اســت که می تواند در جهت 

حل مشکلات کشور راهگشا و چاره ساز باشد. 
اما اگر شاهد این موضوع باشیم که روند سابق بر این تکرار شود 
و هر مدیری که کنار برود شــخصی ضعیف تر یا در همان ســطح 
انتخاب و روی کارآید قطعا در انجام کارها به نحو مطلوب ناموفق 
خواهد بود و به بیان دیگر ســیکل معیوب مدیران ناکارآمد تکرار 
می شود و تا زمانی که شــاهد چنین رویه و رویکردی باشیم نباید 
انتظار گشایش یا حل مشکلات را داشــته باشیم. به نظر می رسد 
باید به سمت اصلاحات ســاختاری حرکت کنیم دولت و مجلس 
چون بر آمده از یک انتخابات با مشارکت پایین هستند متاسفانه به 
جهت کارآمدی پایین انجام امور بعضا موفق نمی شوند. چه اینکه 
در همین شرایط نیز بعضی اوقات شاهد برخی رانت ها هستیم که 

موحب شده اعتماد مردم کاهش یابد. 
این مشــکل بزرگی اســت که باید جلوی آن گرفته شود تا به 
نحوی اعتماد عمومی و امید مردم نیز بازیابی گردد. البته نباید این 
مهم را نیز از نظر دور داشت که امروز یکی از موثرترین و بهترین 
کارها تلاش درست برای رفع تحریم هاست. آقای رئیسی در مقام 
رئیس جمهور باید همه تلاش خود را برای رفــع تحریم ها به کار 
گیرد و با گماشتن افراد نخبه که با زبان دنیا آشنا هستند روابط را با 
کشورهای خارجی به ویژه اعضای برجام در راستای احیای توافق 
از سر بگیرد تا با احیای برجام شاهد رفع تحریم ها نیز باشیم. اگر 
چنین کاری انجام شــود قطعا خیلی از مشکلات اقتصادی کشور 

نیز مرتفع خواهد شد. 

رشدخرید تضمینی گندم 
سخنگوی دولت اظهار کرد: تا پایان هفته گذشته میزان خرید 
تضمینی گندم از ۱ و نیم میلیون تن گذشــت که نسبت به مدت 
مشابه سال پیش حدود ۵0 درصد رشد داشــته است. وی افزود: 
همچنین دولت با بار مالی ناشــی از طرح مجلس برای حوزه بانک 
مرکزی در زمینه اختیارات، تشکیلات و وظایف، موافقت کرد. علی 
بهادری جهرمی ادامــه داد: دولت مجوز واردات 2 هزار دســتگاه 
اتوبوس برون شهری از سوی وزارت صمت را صادر کرد که تا سقف 
۵ سال از تاریخ تولید آن ها گذشــته باشد. بهادری جهرمی یادآور 
شد: دولت در راســتای حمایت از فعالیت های آموزشی ترویجی و 
پژوهشی در حوزه های فرهنگی و گردشگری، با محاسبه هزینه کرد 
اشخاص حقوقی با تایید وزارت ارشاد یا میراث فرهنگی در معرفی 
ظرفیت های فرهنگی و گردشگری ایران به عنوان هزینه قابل قبول 

مالیاتی موافقت کرد. 

جلالجلالیزاده
نمایندهمجلسششم

کمالالدینپیرمؤذن
نمایندهادوارمجلس

راهکار بحران اقتصادی

علیاصغرزرگر
تحلیلگرمسائلبینالملل

هادیحقشناس
اقتصاددان

شرط برنامه ریزی کارآمد

طرح نام روحانی و لاریجانی برای داغ کردن تنور انتخابات

تلاش جریان خالص ساز برای ایجاد رقابت

»آرمان ملی«  ایده »حکم رانی نو« قالیباف را بررسی می کند 

حکم رانی نو  
حکم رانی خوب

صفحه 2

آیت الله سیدحسن خمینی:
خدمت رسانی نمی تواند وابسته به عقاید و رفتار مردم باشد

  ایده حکم رانی خوب از دهه 80 میلادی در جهان مطرح است و 
نخستین بار سیدمحمد خاتمی در زمان ریاست جمهوری اش آن را 

وارد ادبیات سیاسی ایران کرد

  مشارکت، حاکمیت قانون،  شفافیت، پاسخگویی، شکل گیری 
وفاق عمومی، حقوق مساوی )عدالت(، اثر بخشی و کارایی 
و  مسئولیت پذیری مشخصه  های حکم رانی خوب است ولی 

مشخصه های حکم رانی نو هنوز مشخص نشده است

ارزیابی مجلس یازدهم در گفت وگو با محمدعلی پورمختار:

 مجلس یازدهم از دغدغه های اصلی 
مردم فاصله داشت

  استیضاح وزرا گرهی از کار مردم باز نمی کند

آرمان ملی:  محمدعلی پورمختار،نماینده اصولگرا و سابق مجلس و 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس بود.به همین دلیل و برای تحلیل 
و بررسی عملکرد مجلس یازدهم در سال پایانی این مجلس»آرمان 

ملی« با وی گفت وگو کرده است...

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت و گو با »آرمان ملی«:  خیال قالیباف و سایرین راحت 
لاریجانی نمی آید

عملکرد مجلس و دولت نتیجه خالص سازی است 

هادیحقشناس
اقتصاددان


